
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87» 
 

от 01.09.2022                                                                                                                       № 197 

ПРИКАЗ 
О создании психолого-педагогического консилиума МБОУ «СОШ № 87»  

на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психологопедагогическом 
консилиуме образовательной организации», в целях обеспечения эффективности работы с 
детьми со специальными образовательными потребностями, возрастными особенностями, 
диагностированными индивидуальными возможностями, для создания оптимальных 
условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся по средствам 
психолого- педагогического сопровождения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на 2022-2023 учебный год психолого-педагогический консилиум МБОУ 

«СОШ N’ 87» в следующем составе: 

Председатель: 

Терентьева Татьяна Александровна, педагог- психолог Заместитель 

председателя: 

Кулеш Людмила Егоровна, координатор по работе е детьми с ОВЗ 

Члены ППк: 

Гук Наталья Анатольевна, директор МБОУ «СОШ № 87»; 

Полякова Светлана Анатольевна, педагог - психолог; 

Байдык Людмила Дмитриевна. педагог - психолог; 

Конарева Ольга Васильевна, педагог - психолог; 

Красник Марина Евгеньевна, учитель- логопед; 

Курбык Наталья Ивановна, учитель- логопед; 

Макова Татьяна Валерьевна, учитель- логопед; 

Воробьева Елена Львовна, социальный педагог: 

Главатских Марина Юрьевна, координатор по работе начальных классов: 

Бобкова Лилия Витальевна, заместитель директора по УВР: 

классные руководители 1-11 классов, согласно списка заявленных обучающихся на 

конкретную дату консилиума; 

учителя-предметники, согласно списка заявленных обучающихся па конкретную дату 

консилиума. 

2. Утвердить: 

- График проведения плановых заседаний на 2022-2023 учебный год; 

- План работы ППк на 2022- 2023 учебный год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

 

 
 

Директор МБОУ «СОШ № 87» Н.А. Гук 


